En lo relacionado a hechos extraordinarios producidos en el presente ejercicio debo indicar que 
no se ha producido ningún hecho de trascendencia en el aspecto administrativo, laboral, y 
legal. 

. En cuanto a la situación financiera al cierre del ejercicio año 2005, presenta ingresos por un 
total de UN MILLON CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y UNO CON 
54/100 (US$ 1”424,861.54); el total de costos y gastos del periodo ascienden a UN MILLON 
DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 28/100 (US$ 
1"278,899.28), la participación a trabajadores es de VEINTIUNMIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y 
CUATRO CON 34/100, quedando una utilidad gravable de CIENTO VEINTICUATRO MIL SESENTA 
Y SIETE CON 92/100, a los cual se aplican las retenciones en las fuente realizadas durante el 
periodo por DIECISEIS MIL SETECIENTOS UNO CON 47/100, quedando finalmente un impuesto a 
pagara de CINCO MIL CIENTO DOCE CON 67/100 (US$ 5,112.67). la diferencia queda como 
utilidad liquida. 

Como administrador presento a ustedes señores accionistas este informe, y a la vez aprovecho 
para indicarles la ventaja financiera, que tendríamos al incrementar nuestra presencia en el 
mercado ecuatoriano ofertando nuestros productos.